
32

|  Česká školní inspekce podporuje reformy 
vzdělávacího systému na Ukrajině

Česká školní inspekce se již od 
roku 2014 účastní transformač-
ních aktivit a reforem vzdělávací-
ho systému na Ukrajině. Děje se 
tak pod hlavičkou Asociace pro 
mezinárodní otázky a s podporou 
Ministerstva zahraničních věcí ČR 
a České rozvojové agentury. Před-
stavitelé České školní inspekce se 
zaměřují zejména na předávání 
zkušeností s hodnocením kvality 
a efektivity vzdělávání a s realiza-
cí mezinárodních hodnocení vý-
sledků vzdělávání typu PISA. Od 
roku 2014 se uskutečnilo několik 
pracovních jednání zástupců Čes-
ké školní inspekce s představiteli 
nejrůznějších ukrajinských insti-
tucí, jako je Ministerstvo školství 
a vědy Ukrajiny, Ukrajinský insti-
tut pro hodnocení kvality vzdě-
lávání nebo školský odbor kyjev- 

ské oblasti, a to jak v Praze, tak  
v Kyjevě. Přátelské vztahy Česká 
školní inspekce navázala také se 
Státní inspekcí vzdělávacích in-
stitucí Ukrajiny a připravuje po-
depsání memoranda o spoluprá-
ci. Ukrajinští partneři velmi stojí  

o zkušenosti České školní inspekce  
v uvedených oblastech a opako-
vaně prokazují značné úsilí refor-
movat vzdělávací systém Ukrajiny 
a přiblížit ho evropským standar-
dům, s využitím zejména českých 
zkušeností. •••

Členky delegace z Ukrajiny (ředitelky ukrajinských škol, zástupkyně Ministerstva školství a vědy Ukrajiny  
a Krajského úřadu Kyjevské oblasti) na jednání s vedením České školní inspekce.

Informační bulletin ČŠI | Datum vydání: 27. dubna 2016 |Místo: Praha | Vydává: Česká školní inspekce | Fráni Šrámka 37, Praha 5 | IČ: 00638994 | www.csicr.cz

| Česká školní inspekce spolupracuje s ministrem 
pro lidská práva

FO
TO

 |
Lu

ci
e 

Ko
va

řík
ov

á,
 Č

ŠI
FO

TO
 |

H
an

a 
N

ov
ot

ná
, Č

ŠI

Ústřední školní inspektor To-
máš Zatloukal a ministr pro 
lidská práva, rovné příležitosti  
a legislativu Jiří Dienstbier pode-
psali v říjnu 2014 memorandum 
o dlouhodobé spolupráci při rea-
lizaci práva na vzdělání, se zvlášt-
ním důrazem na vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami. V rám-
ci tohoto memoranda pak byla 
vytvořena speciální expertní sku-
pina složená ze zástupců Úřadu 
vlády ČR, České školní inspek-
ce, neziskového a akademického 

sektoru, která se v pravidelných 
intervalech schází a diskutuje 
nejrůznější otázky související 
se vzděláváním osob se speci-
álními vzdělávacími potřebami  
v tom nejširším slova smyslu  
a s hodnocením a kontrolou jeho 
kvality a efektivity. Konkrétně se 
pak tato pracovní skupina podílí 
např. na přípravě i realizaci ně-
kterých specificky zaměřených 
inspekčních akcí (např. vzdělá-
vání dětí a žáků se zdravotním 
postižením, kontrola zápisů do 
1. ročníků základního vzdělává-

ní apod.). Poslední jednání této 
expertní skupiny se uskutečnilo 
dne 26. dubna 2016 pod vede-
ním náměstka ústředního školní-
ho inspektora Ondřeje Andryse  
a zástupce náměstkyně ministra 
pro lidská práva, rovné příležitosti 
a legislativu Davida Beňáka. •••


